МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.05.2015 г.                                                                                                                      № 22

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории Усть-Тымского сельского поселения

        В связи с резким подъёмом уровня воды, в целях защиты и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям от 21.05.2015 г. № 02 Усть-Тымского сельского поселения:

1. Ввести с 21 мая 2015 года на территории Усть-Тымского сельского поселения режим «Чрезвычайная ситуация».
2. Принять необходимые меры для выполнения комплекса мероприятий в соответствие с установленным режимом «Чрезвычайная ситуация».
3. Распоряжение ступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского
сельского поселения		                                                  	                        А. А. Сысолин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 02
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
Усть-Тымского сельского поселения

21.05.2015 г.

Место проведения: администрация
Присутствовали: члены противопаводковой комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Введение режима чрезвычайной ситуации в связи с затоплением жилых домов и приусадебных участков.

СЛУШАЛИ:
Доклад Главы Усть-Тымского сельского поселения Сысолина А.А.  и противопаводковой комиссии.
Информация: В связи с резким подъёмом уровня воды, а также в связи с выходом воды выше пола на 15 см в четырёх квартирах, с подтоплением 34 приусадебных участков ввести режим «Чрезвычайная ситуация». Главой Усть-Тымского сельского поселения Сысолиным А.А.  были приняты действия по вывозу скота в количестве трёх головов на заранее подготовленное место, также жителям поселения выделен пиломатериал. По мнению Главы Усть-Тымского сельского поселения ожидается остановка подъема уровня воды.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Доклад ГлавыУсть-Тымского сельского поселения Сысолина А. А. принять к сведению.
2. Вести режим «Чрезвычайная ситуация».
3. Провести соответствующие мероприятия в соответствии с установленным режимом «Чрезвычайная ситуация»».
4. Специалисту второй категории Устиновой К. В. подготовить распоряжение.

Председатель комиссии по ЧС поселения                                                  А. А. Сысолин

Секретарь                                                                                                       К. В. Устинова